# De septem uerbis domini

**I**ncepit opus sancti Bonaventure valde  
deuotum de septem uerbis domini nostri ihu christi i cruce

## Primum verbum.

**J**esu salutis hostia **S**alutis sacrificium.

**J**esu salutis gratia **S**alutis beneficium.

**J**esu tua fiducia **T**uus refugium.

**T**u pro humano genere **C**aptinus redime

**T**u pro humano fede re recte **E**cclae reduce nos

**T**u pro diuino munere ut nos deo dignificeres

**N**on recusasti vincula. non flagella. non uerba

**N**on latronum patibula. non liuores. non vulnera

**S**ed dum te crux susciperet. et hosti i te fremeret

**D**um malleus pectoreret. et clavis carnem scinderet

**D**um sensu dolor augeret. et sacer sanguis fluere

**D**um passio te permeret. agustiaq; cresceret

**P**rem rogasti pacem. ut rati ignora ibi

**T**uis ignoscat hosti. ac te crucifigatur

**D**ic'es pre ignosce illud quod nesciuit quod faciuit

## Oratio

**O**mnis misericordia. o mansuetia misericordia

**O**immensa clemencia. o immensa benignitas

**Q**ui ut ouis misissima non permisit criminiam.

**Q**ui ut misericordia charissima iam excusas iniuriam

**V**er aia dulcissima tenes benignitatem

**V**er voluntas piissima prebes misericordiam

**A**d te radit spes aie. ad te clamat suspiria

**A**d te decurrunt lacrime. et pulsant desideria

**C**onsidenter dicentia. ignosce nobis dominus

## Secundum verbum.

**J**esu largior venie. ieu solamē tristium

**J**esu laus penitentie. ieu spes penitentium

**D**um pedes innoxii. horum in pena socii

**D**um te vnius argueret. et stulte reprehenderet

**D**um insultas iurges et blasphemando diceret

**S**i tu es dei filius salua temetipm et nos

**E**sto tibi propicium sicut salvasti alios

**D**um ale hunc corripet et hunc stultum onideret

**D**um se malum procederet. et te iustum assereret

**D**um ad te se quereret. et supplex tibi diceret

**D**emeter mei dominus dum ad tuum generis

**R**egnum plenum dulcedine. dum ter regem ostendes.

**T**u amas proximam. corda trahes per gram.

**N**on solu hac memoriam cessisti. sed gloriam

**D**ic'es ame dico tibi hodie mecum eris in padi

so. **O**ratio

**O**pmpita dei caritas. opmpita misericordia.

**O**pmpita liberalitas. opmpita munificentia

**A**d te currunt deuotio. ad te reddit memoria

**L**orat te fit confessio. tibi patet concordia

**I**deo cum fiducia tibi permaneatur dominus

**Q**ui es sine malitia solus et sine crimine

**I**n tua patientia memeto nostri domini

## Tertium verbum.

**J**esu lux et rex glorie filii dei et hois